URZAD GMINY
A3-365 w WILKOWICACH
ut. Wyzwaolenia 25
Tel. (033) 499-00-77

REGON: (00540810 NIP 937-00-06-873 Wilkowice. 10.12.2009r.

ZP/341/95/2009

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI

dot. postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na zadanie pn. ,,Budowa
sali gimnastycznej przy Gimnazjum im. Juliana Falata w Bystrej przy ul.
Szczyrkowskiej 27,

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo

zamowiefi publicznych /tekst jedn. Dz.U. z 2007r. Nr 223 poz1655 ze zmianami/ udzielam
wyjasnien na n/w zapytania do tresci SIWZ.

Pytanie nr 66:

Przedmiar ,,Roboty elektryczne

Prosimy o dostarczenie projektu zasilania tablicy rozdzielczo — sterowniczej TB (wg opisu
technicznego instalacji elektrycznej wewngtrznej pkt. 1.2 stanowi oddzielne opracowanie),
projektu rozbudowy rozdzielni glownej o pole odplywowe dla zasilania w/w tablicy oraz o
uzupelinienie przedmiaru o w/w roboty.

Odpowiedz:

W Rozdzielni Gléwnej znajduje si¢ rezerwowe pole odplywowe z mozliwoscia podpiecia Sali
gimnastyczne;j.

Pytanie nr 111:

Branza elektryczna
Prosimy o podanie dokladnych parametréw wentylatoréw kanalowych ktore nalezy uzyé do
przewietrzania przestrzeni miedzypodtogowej.

Odpowiedz:

» System wentylacji podtogi na ruszcie”

Wentylacja wymuszona w przestrzeni podpodiogowej ma spowodowaé ruch powietrza a nie
jego przewiew, ma to na celu wyrOwnanie wilgotnosei i temperatury nad powierzchnia
podlogi i pod podloga.

Wentylator kanatlowy 100 mm typ S1D

- wydajnos¢: 58m3/h

- pobdr mocy: 15W _

Na stronie BIP zamieszczono Zalacznik 10 do wyjasnien wentylatory. jpg



Pytanie nr 113:

Branza budowlana — stan surowy

Poz. 1.006 — Brak krotnosci pozycji (powinna by¢ wyzsza niz 1). Ponadto ilo$¢ jest inna niz
w pozycji 1.005 a dotyczy tego samego zakresu robét i ilosci. Prosimy o uzupelnienie tych
1losci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje wskazania miejsca na wywoéz nadmiaru ziemi uzyskanej z robot
ziemnych. W przedmiarze podano pozycje nakladéw uzupelniajacych na wywéz ziemi w celu
wskazania Oferentowi koniecznosci wkalkulowania w ofercie transportu urobku. Miejsce
Wywozu pozostaje po stronie wykonawcy.

Réznica pomigdzy pozycjami wynika z czesci ziemi pozostawionej do zagospodarowania na
terenie szkoly (placu budowy).

Pvtanie nr 114:

Branza budowlana — stan surowy
Poz. 1.002+1.006 — Brak oplaty za utylizacj¢ ziemi z wykopéw. Prosimy o uzupelnienie
przedmiaru.

Odpowiedz:

Utylizacje ziemi z wykop6éw nalezy wkalkulowac w ceng ofert nie przewidujemy ujecia jej w
pozycji kosztorysowe;.

Pytanie nr 115:

Branza budowlana — stan surowy
Brak w przedmiarach rusztowan dotyczacych wykonania konstrukcji naziemnej $cian i dachu
Wraz z czasem pracy rusztowarn.

Odpowiedz;

Opis robot do zastosowanych pozycji dotyczacych écian zawiera ustawienie i rozebranie
rusztowan wraz z czasem ich pracy.

Pytanie nr 116:

Branza budowlana — stan wykonczeniowy
Poz. 1.001, 1.002, 2.001, 2.002 - Brak podanej ilosci czasu pracy rusztowan. Podane pozycije
uwzgledniajg jedynie montaz i demontaz rusztowan. Prosimy o uzupeinienie przedmiaru.



Odpowiedz:

Opis robot do zastosowanych pozycji dotyczacych $cian zawiera ustawienie i rozebranie
rusztowan wraz z czasem ich pracy.

Pytanie nr 117:

Branza budowlana — stan wykonczeniowy
Poz. 1.006 — Prosimy o podanie typu katownika.

Odpowiedz:
Katownik stosowany do ochrony naroznikéw — stal nierdzewna.

Pytanie nr 118:

Branza budowlana — stan wykonczeniowy
Poz. 3.014 — Brak ilosci $cianek systemowych. Prosimy o uszczegélowienie pozycii.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 13 (Wyjasnienia tresci specyfikacji 2).

Pytanie nr 119:

Branza budowlana — stan wykonczeniowy

Poz. 5.003 — Brak tego typu okien w zestawieniu stolarki okiennej. Prosimy o uzupehienie
zestawienia. Ponadto z pozycji wynika, 7e maja to by¢ okna PCV o odpornosci ogniowej
EI60. Prosimy o potwierdzenie, ze maja to by¢ okna z tego materiatu i o tych wlasciwosciach.

Odpowiedz:

Stolarka drzwiowa PCV znajduje si¢ na zapleczu Sali, nalezy zastosowaé ognioodporne
EI60.

Pytanie nr 120;

Branza budowlana — stan wykonczeniowy
Poz. 5.005 - Prosimy o podanie typu lub kolorystyki ptytek $ciennych.

Odpowiedz:

Kolorystyka jasna dopasowana do innych elementéw zamontowanych w danym
pomieszczeniu. Do uzgodnienia szczegdlowego na etapie realizacji z przedstawicielem
Zamawiajacego.

Pytanie nr 121:

Branza budowlana — stan wykonczeniowy



Poz. 5.008 — Prosimy o podanie typu lub kolorystyki ptytek podlogowych. Dodatkowo brak
pozycji dotyczacej przygotowania podioza. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz;

Kolorystyka jasna dopasowana do innych elementéw zamontowanych w danym
pomieszczeniu. Plytki antyposlizgowe posiadajace atest, dopuszczone do stosowania w
obiektach uzyteczno$¢ publicznej. Do uzgodnienia szczegélowego na etapie realizacji z
przedstawicielem Zamawiajacego. Poz.5.008 powinna obejmowaé ulozenie plytek wraz z
przygotowanie podtoza.

Pytanie nr 122;

Branza budowlana — stan wykonczeniowy
Brak w przedmiarze ptytek cokotowych. Prosimy o uzupelnienie przedmiaru oraz podanie
typu lub kolorystyki ptytek cokolowych.

Odpowiedz:
Cokoly wliczono w powierzchnie posadzek.

Pytanie nr 123:

Branza budowlana — stan wykonczeniowy
Poz. 5.010 — Prosimy o podanie typu lub kolorystyki farb emulsyjnych.

Odpowiedz:

Kolorystyka jasna w odcieniach bezu. Na etapie realizacji nalezy przedlozyé prébki
(wzorniki) do akceptacji przez Zamawiajacego.

Pytanie nr 124:

Branza budowlana — stan wykonczeniowy
Poz. 5.012 — Prosimy o podanie typu lub standardu skrzydet drzwiowych.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedZ na pytanie nr 5 (Wyjaénienia tresci specyfikacji 2).

Pytanie nr 125:

Drogi
Poz. 2.002+2.003 — Brak pozycji dotyczacych wywozu gruzu wraz z oplata za jego
skladowanie. Prosimy o uzupelnienie przedmiaru.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 33 (Wyjaénienia tresci specyfikacji 2).



Pytanie nr 126:

Drogi
Poz. 2.006 — Brak krotnosci pozycji (powinna by¢ wyzsza niz 1). Prosimy o uzupelnienie
danych.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 33 (Wyjasnienia tresci specyfikacji 2).

Pytanije nr 127;

Drogi
Poz. 2.005+2.006 — Brak oplaty za utylizacj¢ ziemi z wykopéw. Prosimy o uzupelnienie
przedmiaru.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 114,

Pytanie nr 128:

Drogi
Poz. 4.001-+-4.002 — Brak oplaty za utylizacje ziemi z wykopow. Prosimy o uzupelnienie
przedmiaru.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 114.

Pytanie nr 129:

Drogi
Poz. 5.001+5.002 — Brak oplaty za utylizacj¢ ziemi z wykopéw. Prosimy o uzupetnienie
przedmiaru.

Odpowiedz;

Patrz odpowiedz na pytanie nr 114,

Pytanie nr 130:

Drogi
Element 6 — Brak wywozu nadmiaru ziemi na wysypisko oraz oplaty za jej utylizacje.
Prosimy o uzupelnienie przedmiaru.



Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 114,

Pytanie nr 131:

Kanalizacja deszczowa
Poz. 2.002 — W przedmiarze podano 84 m a w zestawieniu materialow w dokumentacji jest
81,5 m. Jakie ilosci przyja¢ do wyceny?

Odpowiedi:

Do wyceny nalezy przyjaé¢ 84 m.

Pytanie nr 132:

Kanalizacja deszczowa
Poz. 2.003 — W przedmiarze podano 32 m a w zestawieniu materiatébw w dokumentacji jest
61,5 m. Jakie ilodci przyja¢ do wyceny?

Odpowiedz:

Do wyceny nalezy przyjac¢ 32 m

Pytanie nr 133:

Kanalizacja deszczowa
Poz. 2.006 — W przedmiarze podano 6 szt. a w zestawieniu materialéw w dokumentacii jest
5 szt. Jakie ilosci przyja¢ do wyceny?

Odpowiedz:

Do wyceny nalezy przyjaé 6 szt.

Pytanie nr 134:;

Wentylacja
Proszg o podanie typu i producenta central wentylacyjnych?

Odpowiedz:

Producent central wentylacyjnych: réwnowazny lub nie gorszy niz: CP CLIMA PRODUKT.



Pytanie nr 135:

Instalacja wod.-kan.
Proszg o podanie rodzaju brodzikéw i kabin natryskowych tzn. jakie wymiary i z jakiego
materiatu maja by¢ wykonane?

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ kabiny typowe z atestem do stosowania w obiektach uZytecznoéci publiczne;j.
Brodziki 90x90 z materiaha trwalego z atestem do stosowania w obiektach uzytecznosci
publicznej zapewniajace mozliwo$¢ dlugotrwatego uzytkowania przy duzej czestotliwosei
korzystania.

Pytanie nr 136

W SIWZ oraz projekcie umowy zawarte s sprzeczne zapisy dotyczace okresu, na jaki
Zamawiajacy wymaga udzielenia przez Wykonaweg gwarancji jakosei na przedmiot Umowy:

1. w rozdziale 1 pkt 1.7 SIWZ znajduje si¢ zapis: ,,Wymagany okres gwarancji na
wykonane roboty (materiaty i robocizng) wynosi 60 miesigey (...).”

2. w rozdziale 19 pkt. 8 STWZ jest mowa o zwrocie zatrzymanej na okres gwarancji
kaucji zabezpieczajacej nalezy wykonanie Umowy w terminie do 15 dni po uptywie
okresu gwarancji jakosci — 36 miesiecy.

3. w §7 projektu umowy jest mowa o zwrocie zalrzymanej na okres gwarancji kaucji
zabezpieczajacej nalezyte wykonanie Umowy po uplywie 5 — letniego okresu
gwarancji,

4. w §11 ust. 2 projektu umowy Zamawiajacy wymaga udzielenia gwarancji (min 2
lata).

Prosimy o jednoznaczne okreflenie, na jaki okres Wykonawca zobowiazany jest udzielié
gwarancji jakosci na wykonane roboty oraz zastosowane do ich realizacji materialy i
urzgdzenia. Jednoczesnie, biorac pod uwage, iz Wykonawca nie jest producentem wielu
specjalistycznych urzadzen, ktérych uzycie jest konieczne przy realizacji umowy o wyrazenie
zgody na udzielenie gwarancji na urzadzenia réwnej okresowi, na jaki gwarancji udzielaja
producenci przedmiotowych urzadzes.

Odpowiedz:

Patrz zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia 1 /pkt 2/. Zamawiajacy
wymaga udzielenia przez Wykonawce gwarancji jakosci na przedmiot umowy na okres
60 m-cy, tj. 5 lat. Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na udzielenie gwarancji na urzadzenia réwnej
okresowi, na jaki gwarancji udzielajg producenci przedmiotowych urzadzen, jednakze nie
krétszy niz 2 lata zgodnie z zapisem §11 ust 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 137:

Majac na uwadze wartos¢ przedmiotowego zamowienia publicznego oraz fakt dysponowania
przez Zamawiajacego zabezpieczeniem nalezytego wykonania umowy w wysokosci 5%
wynagrodzenia umownego, proponuj¢, aby rozliczenie finansowe przedmiotu umowy w
drodze faktur czesciowych nastgpowato do kwoty stanowiacej 90%  wynagrodzenia
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umownego, a nie jak jest to w obecnej wersji projektu umowy — jedynie do 80%
wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany fakturowania cze$ciowego do kwoty 90% wynagrodzenia
umownego.

Pytanie nr 138:

W §8 projektu umowy, okreslajacym zasady naliczania kar umownych nie ma zapisu
umozliwiajacego Wykonawcy naliczenie Zamawiajacemu kary umownej z tytutu zwloki w
przekazaniu placu budowy oraz w przystepowaniu do odbioréw, ktdre to czynnosci sg istotne
dla Wykonawcy, gdyz stanowia podstawe wystawienia faktur i dokonywania platnosci.
Ponadto Wykonawca zobowiazany jest dotrzyma¢ w kazdym przypadku termin wykonania
zamdéwienia — nawet w sytuacjach, gdy Zamawiajacy opdznia si¢ wzgledem niego ze swoimi
obowiazkami (przekazanie dokumentacji, uzyskanie decyzji, itp.).

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwogé
wprowadzenia zapiséw umozliwiajacych Wykonawey naliczanie opisanych powyzej kar
umownych - na takim samym poziomie, na jakim moze je naliczaé Zamawiajacy, tj. 0,1 %
wartosci wynagrodzenia za kazdy dzien zwloki w przystapienia do odbioru, przekazaniu
placu budowy, przekazaniu dokumentaciji, itp.

Odpowiedz:

Patrz zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia 1 /pkt 12/,

Pytanie nr 139:

Branza budowlana

W poz. 1.002 ~ 1.006 — uwzgledniono roboty ziemne zwiazane z wykonaniem wykopu pod
fundament nowej sali gimnastycznej. W pozycjach brakuje natomiast uwzglednienia rozbiérki
istniejacej warstwy asfaltu wraz z wywozem i utylizacja oraz usuniecia nadmiaru ziemi do
rzgdnej uwzglednionej w projekcie,

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 34 (Wyjasnienia tresci specyfikacji 2).

Pytanie nr 140:

Branza elektryczna

W zwiazku z przewidzianym do wykonania w obiekcie systemem telewizji dozorowej,
prosimy o uzupelnienie materiatdw przetargowych o:

- specyfikacje ilosciowa materialéw i urzadzen systemu,

- rzut obiektu z rozmieszczeniem urzadzen,

- przedmiar systemu telewizji dozorowej.



Odpowiedz:
Przedmiotowy zakres rob6t usunieto z przetargu.

Pvtanie nr 141:

Branza elektryczna

W zwiazku z przewidzianym do wykonania w obiekcie systemem przeciwoblodzeniowym,
prosimy o uzupetnienie materiatéw przetargowych o:

- specyfikacje ilosciowa materialéw i urzadzen systemu,

- rzut obiektu z lokalizacja rynien objetych systemem przeciwoblodzeniowym,

- przedmiar systemu przeciwoblodzeniowego.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 93 (Wyjasnienia tresci specyfikacji 2).
Pytanie nr 142:

Branza elektryczna

W zalaczniku do SIWZ "Elektryka - zestawienie" zawarto w poz: 6 Wentylatory
(przewietrzanie przestrzeni migdzypodlogowe]j) - szt.4. Prosimy o podanie typu lub
parametréw technicznych urzadzenia.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 111,

Pvtanie nr 143:

Branza elektryczna

Na schemacie tablicy TB brak programatora cyfrowego. Prosimy o przestanie uzupehionego
schematu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zastosowania programatora cyfrowego.

Pytanie nr 144:

Branza elektryczna

W zaltaczniku do SIWZ "Elektryka - zestawienie"” zawarto w poz: 5 Oprawa §cienno-sufitowa
"SATURN 2x18W" z modutem awaryjnym, uderzenioodporna, IP54, IK10, EVG, zrodio: PL-
L/2G11, 18W - szt.16. Na rzucie "Instalacja elektryczna - parter" przedstawiono takze 16
sztuk tych opraw, natomiast w przedmiarze instalacji elektrycznej wewnegtrznej w poz.1.2.1



zawarto 12 sztuk. Prosimy zatem o wyjasnienie rozbieznosci ilosci opraw oraz o podanie
czasu podtrzymania pracy modulu awaryjnego.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 23 (Wyjasnienia tresci specyfikacji 2).

Pytanie nr 145;

Branza elektryczna

W projekcie budowlano - wykonawczym instalacji elektrycznej wewnetrznej,
wyszczegolniono rysunki od 1 do 3, na stronie Zamawiajacy udostepnil jedynie rysunek 1 i
4. Prosimy o udost¢pnienie brakujgcych rysunkdw:

rys.2 - Instalacja elektryczna - poddasze

1ys.3 - Oswietlenie elektryczne - przekroje

rys.5 - Instalacja odgromowa.

Odpowiedz;
Patrz odpowiedzZ na pytanie nr 24 (Wyjasnienia tresci specyfikacji 2).
Pytanie nr 146:

Branza elektryczna

Na schemacie ideowym instalacji elektrycznej - rys.4 rozdzielnica TB zasilana jest WLZ
YDYzo 5x10mm2. W przedmiarze i zestawieniu materiatéw brak tej pozycji materialowej i
obmiaru. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 25 (Wyjasnienia tresci specyfikaciji 2).
Pytanie nr 147:

Branza elektryczna

Projekt wykonawczy ukladu pomiarowego nie zawiera informacji o dhigosciach Iinii
zasilajacych objetych wymiana brak rowniez przedmiaru dotyczacego wykonania ukladu
pomiarowo - rozliczeniowego. Prosimy o przestanie obmiaru koniecznych do wykonania linii
zasilajacych i przedmiaru na uklad pomiarowo — rozliczeniowy.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 25 (Wyjasnienia tresci specyfikacji 2).
Na stronie znajduje si¢ przedmiar dotyczacy uktadu pomiarowego.

Pytanie nr 148:

Branza elektryczna
W zakresie wykonania systemu klucza centralnego Zamawiajacy przewidzial zgodnie
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z zalacznikiem "SALA WYTYCZNE - System klucza - wytyczne" dostawe 30 wkiadek,
1 klucza generalnego i 10 kluczy grupowych. Prosimy o okreslenie, ktére drzwi zgodnie
z przedstawiong przez Zamawiajacego tabelg majg zosta¢ doposazone we wkiadki systemu
klucza w ramach przedmiotowego postepowania przetargowego.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 70 (Wyjasnienia tresci specyfikacji 2). Wskazanie drzwi, do
kt6rych zostang wykonane klucze nastapi po wytonieniu Wykonawcy.

Pytanie nr 149:

Branza instalacyjna

Prosz¢ o wyjasnienie rozbieznosci pomigdzy opisem technicznym ,Sanitarne - opis”
a ,,Wentylacja i CO” oraz przedmiarem dotyczacymi kottowni, wg ktérego z nich nalezy
wyceni¢ instalacje kottowni.

Odpowiedz:

»Sanitarne- opis” — dokumentacja projektowa dotyczaca Instalacji Sanitarnej, Kotlowni
Gazowej Czes¢ technologiczna. Z tej czesci istotna jest informacja dotyczaca montazu
trzeciego kotla gazowego. Na t¢ dokumentacj¢ powoluje sig¢ projekt wentylacji. ,, Wentylacja i
CO” - to specyfikacja. Instalacj¢ kotlowni nalezy wyceni¢ na podstawie projektu wentylacji
w odniesieniu do czgsci technologicznej kottowni.

Pytanie nr 150:

Branza instalacyjna

Prosz¢ o potwierdzenie, ze w poz 96 robét instalacyjnych nalezy przyjaé 1 szt. kotta Logano
(G 434 o mocy 150 kW.

Odpowied?:
Nalezy przyjac 1 kociol spetniajacy parametry przedstawione w projekcie.

Pytanie nr 151;

Branza instalacyjna
W poz. 20 roboét instalacyjnych znajduja sie dysze dalekiego zasiggu o $ér. 250 mm natomiast
w opisie technicznym sa o $r. 125 mm. Prosz¢ o wyjasnienie, ktére nalezy przyjaé do wyceny.

Odpowiedz:

Srednica @125 jest $rednica wewnetrzna dyszy (symbol dyszy VS-4-125), a @ 250 to srednica
zewngtrzna dyszy.

Pytanie nr 152:

Branza instalacyjna
Prosze o podanie przykladowego producenta central wentylacyjnych z poz. 21 i 39
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przedmiaru robdt instalacyjnych

Odpowiedz:

Patrz odpowiedzZ na pytanie nr 134.

Pytanie nr 153:

Branza instalacyjna

W opisie technicznym dot. kanalizacji deszczowej znajduje sie zestawienie materiatéw dla
kanalizacji sanitarnej natomiast brak jest przedmiarow. Prosze o wyjasnienic czy nalezy
wycenia¢ kanalizacj¢ sanitarna, jezeli tak to prosze o podanie norm oraz ilosci i miejsca, w
ktorym nalezy ja wyceni.

Odpowiedz:
Kanalizacja sanitarna jest istniejaca.

Pvytanie nr 154:

Branza instalacyjna

W opisie technicznym dot. kanalizacji deszczowej znajduje si¢ zestawienie materialow dla
kanalizacji deszczowej jednak rézni si¢ ono od przedmiaru. Prosze o wyjasnienie, wg ktorych
ilosci (z zestawienia w opisie czy przedmiaru) nalezy wyceni¢ kanalizacje deszczowa.

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ zgodnie z przedmiarem.

Pytanie nr 155;

Branza instalacyjna

W opisie technicznym dot. kanalizacji deszczowej znajduje si¢ informacja o likwidacji
zbiomikow bezodptywowych natomiast brak jest przedmiaréw. Prosz¢ o wyjasnienie czy
nalezy wycenia¢ ww likwidacjg, jezeli tak to prosze o podanie norm oraz ilo$ci i miejsca, w
ktérym nalezy ja wycenid.

Odpowiedz:

Kanalizacja deszczowa do wykonania w zakresie sali — zgodnie z przedmiarem.

Pvytanie nr 156:

Branza instalacyjna

Na rysunkach dot. kanalizacji deszczowej znajduje si¢ rura przewiertowa natomiast brak jest
je] w przedmiarach. Prosze o wyjasnienie czy nalezy wyceniaé przewierty, jezeli tak to
prosze o podanie norm oraz ilosci i miejsca, w ktoérym nalezy je wycenié.
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Odpowiedz:
Nie nalezy wyceniaé przewiertow.

Pytanie nr 157:

Branza instalacyjna

Na rysunku rzutu parteru sali znajduje si¢ hydrant natomiast brak jest instalacji hydrantowej.
Proszg o wyjadnienie czy wchodzi ona w zakres wyceny, jesli tak to prosze o zamieszczenie
opisu technicznego oraz podanie norm oraz ilosci i miejsca, w ktérym nalezy ja wycenig.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 11 (Wyjasnienia tresci specyfikacii 2).

Pvtanie nr 158:

W projekcie do umowy prosimy o wprowadzenie nast¢pujacej zmiany:

- w §2 ust 3 prosimy dopisa¢ na koficu ,,chyba, ze dotrzymanie terminu bedzie niemozliwe
lub nadmiernie utrudnione z przyczyn za ktére odpowiedzialnosé¢ ponosi Zamawiajacy lub z
powodu sily wyzszej”.

Odpowiedz:
Patrz zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia 2 /pkt 1/.

Pytanie nr 159:

W projekcie do umowy prosimy o wprowadzenie nastepujacej zmiany:
- W §5 ust. 5 prosimy dopisa¢ na koricu ,,z wyjatkiem przypadkéw powierzenia wykonania
robot zamiennych lub dodatkowych™.

Odpowiedz:

Umowa nie przewiduje wykonania robét zamiennych. Roboty dodatkowe, o ile takowe
wystapia, nie moga stanowi¢ podstawy do zwigkszenia wartosci wynagrodzenia /Patrz SIWZ
rozdz. 17/ z uwagi na przyjeta forme wynagrodzenia. Jedynie w przypadku, gdy wykonanie
przedmiotu umowy, na skutek zmiany stosunkéw, ktérej nie mozna bylo przewidzied,
grozitoby razaca strata dla Wykonawcy, sad moze podwyzszyé ryczatt badsz rozwiazaé
umowe.,

Pvtanie nr 160:

W projekcie do umowy prosimy o wprowadzenie nastepujacej zmiany:
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- w §7 ust. 3 prosimy wykresli¢ stowa ,,staje si¢ wiasnoscia Zamawiajacego” jako sprzeczne z
istota zabezpieczenia.
Whpisanie w/w zmiany jest niezbedne celem zachowania zasady réwnowagi stron umowy.

Odpowiedz;

Patrz zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia 2 /pkt 2/.

Pytanie nr 161:

W projekcie do umowy prosimy o wprowadzenie nastepujacej zmiany:

- w §8 ustl lit b) w miejsce sléw ,zobowiazania wynikajace z” prosimy wpisaé
»przedmiotu”,

Wpisanie w/w zmiany jest niezbgdne celem zachowania zasady réwnowagi stron umowy,

Odpowiedz;

Patrz zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia 2 /pkt 3/,

Pytanie nr 162;

W projekcie do umowy prosimy o wprowadzenie nastepujacej zmiany:
- w §8 ust.3 prosimy wykresli¢ stowa ,,przez Wykonawce”.
Whpisanie w/w zmiany jest niezbedne celem zachowania zasady réwnowagi stron umowy.

Odpowiedz:

Patrz zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia 2 /pkt 4/,

Pytanie nr 163:

W projekcie do umowy prosimy o wprowadzenie nastepujacej zmiany:

- w §8 ust.3 prosimy dopisa¢ na koncu ,,Zamawiajacy zaptaci ponadto Wykonawcy kare
umowna w nastepujacych przypadkach:

- za kazdy dzien zwloki w przekazaniu placu budowy w wysokosci 0,1% wartoéci przedmiotu
umowy brutto,

- za kazdy zwloki w przeprowadzeniu odbioru koficowego przedmiotu umowy w wysokosci
0,1% wartosci przedmiotu umowy brutto.

Whpisanie w/w zmiany jest niezbgdne celem zachowania zasady réwnowagi stron umowy.

Odpowiedz:

Patrz zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia 1 /pkt 12/.

14



Pytanie nr 164:
W projekcie do umowy prosimy o wprowadzenie nastepujacej zmiany:

- w §9 ust.1 lit ¢) prosimy dopisa¢ ,,w stopniu uniemozliwiajacym wykonanie przedmiotu

3

umowy”.
Odpowiediz:

Zamawiajacy nie dopuszeza zmiany obowiazujacego zapisu wzoru umowy w §9 ust.1 lit c).
Pvtanie nr 165:

W projekcie do umowy prosimy o wprowadzenie nastepujacej zmiany:

- w §9 ust 1 lit e prosimy dopisa¢ na koncu ,,chyba ze przerwa nastapila z przyczyn za, ktére
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnos¢”,

Odpowiedz:
Patrz zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia 2 /pkt 5/.

Pytanie nr 166:

Branza elektryczna
Prosimy o odpowiedz z jakiego materiatu nalezy wykona¢ instalacje odgromowa; stal
ocynkowana — niski koszt, mniejsza trwatosé czy miedz — duzy koszt duza trwalosé.

Odpowiedz:

Zgodnie z dokumentacja projektowg i przedmiarem nalezy zastosowaé osprzet deinstalacji
odgromowe;j ze stali ocynkowanej FeZn.

Pytanie nr 167:

Prosimy o sprecyzowanie ,wykazu oséb uczestniczacych w wykonywaniu przedmiotu
zamdwienia” Rozdz. 7 pkt 2a). Zatacznik 4 sugeruje kadre kierownicza tj. kierownik budowy,
robét instalacji sanitarnych i elekirycznych oraz oséb z doswiadczeniem przy pracach
zwiazanych z naglosnieniem i monitoringiem. Czy zamawiajacy ma na mysli wszystkie osoby
tj. robotnikéw, kierowcy, operatorzy, stréz itp, Czy tez samych kierownikéw z zat, Nr 4?

Odpowiedz:

Nalezy poda¢ Kierownika budowy, kierownikéw robét branzowych-inst. sanitarnych, CO,
wentylacji, elektrycznych.

Pytanie nr 168:

Zal. Nr 1 — wzdr oferty, nie zawiera w swojej tresci pkt 9. Prosimy o dodanie punktu nr 9 lub
o korekte numeracji wzoru oferty.
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Odpowiedz:

Patrz zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia 1 /pkt 7/.

Pytanie nr 169:

W zwiazku z ukazaniem si¢ odpowiedzi Inwestora na pytania oferentéw w BIP UG
Wilkowice, zwracamy si¢ z prosbg o wydluzenie terminu sktadania ofert do dnia 18/12/2009r.
Z odpowiedzi inwestora na pyt. 31 i 33 wynika, ze nalezy przemysleé koncepcje realizacji
prac z zakresu monitoringu i naglosnienia, gdyz inwestor nie posiada projektoéw. Ujecie
wszystkich odpowiedzi inwestora do 112 pytaft, wymaga czasu i starannego przygotowania
kosztoryséw. Odpowiedzi na pytania 66 i 111 dopiero ukaza sie, co nasuwa wniosek, ze nie
wszystkie watpliwodci zostaty wyjasnione i mozna oczekiwaé, ze pojawia si¢ jeszcze inne
odpowiedzi.

Oferent prosi tez by harmonogram — zalacznik nr 6 nie byl wymagany na etapie wyboru
oferty. Zatacznik stanowilby cz¢éé umowy z wybranym juz wykonawca.

Odpowiedz na pyt. 18 jest nieprecyzyjna, kolumna ,rozliczenie elementéw w etapach” jest
niejednoznaczna. Terminy czastkowe o ktérych méwi Zamawiajacy, wpisane powinny byé w
kolumnie ,termin realizacji”. Jak nalezy wypelié kolumne ,rozliczenie elementéw w
etapach”™? Prosimy o precyzyjna odpowiedz.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonal juz wydtuzenia terminu skladania ofert do dnia 16/12/2009r. W
zwigzku z zmniejszeniem zakresu przedmiotowego zaméwienia publicznego i przychylenia
si¢ do wigkszodei sugestii oferentéw nie ma podstaw do wydhuzenia powyzszego terminu.

W zwiazku z duza iloscig pytan do zakresu prac zwigzanych z monitoringiem i naglosnieniem
oraz nie posiadaniem przez Zamawiajacego projektéw w tym zakresie, dokonano kolejnej
zmiany tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia wylaczajacej powyzszy zakres z
przedmiotu zamoéwienia publicznego. Wszystkie odpowiedzi na pytania dotyczace
naglosnienia i monitoringu sa nieaktualne, to samo odnosi si¢ do zatacznikow do SIWZ.
Ponadto zgodnie z dokonanymi zmianami Oferenci nie musza przekladaé harmonogramu
rzeczowo — finansowo — terminowego na etapie skladania ofert.
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